
 

 

 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  

от 01.09.2022 № 1319 

г. Богданович 

 

 

О внесении изменений в Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений 

на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование 

таких разрешений на территории городского округа Богданович», 

утвержденный постановлением главы городского округа Богданович 

от 26.07.2019 № 1396 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 13.03.2006                  

№ 38-ФЗ «О рекламе», постановлением главы городского округа Богданович                         

от 20.07.2022 № 1100 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг», статьей 28 

Устава городского округа Богданович, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, 

аннулирование таких разрешений на территории городского округа Богданович», 

утвержденный постановлением главы городского округа Богданович от 26.07.2019             

№ 1396, следующие изменения: 

1.1. Подпункт 6 пункта 34 Регламента изложить в следующей редакции: 

 «6) нарушение требований, установленных частью 5 в случае, если для 

установки и эксплуатации рекламной конструкции используется общее имущество 

собственников помещений в многоквартирном доме, частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 

Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».»; 

1.2. Пункт 111 Регламента дополнить подпунктом 111.1 следующего 

содержания: 

 «111.1. Решение об аннулировании разрешения принимается: 

- в случае, если разрешение выдано лицу, заключившему договор на установку 

и эксплуатацию рекламной конструкции с нарушением требований, установленных 

частью 5 в случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции 

используется общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме, 

частями  5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О 



рекламе», либо результаты аукциона или конкурса признаны недействительными в 

соответствии с законодательством Российской Федерации.».  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и 

разместить на официальном сайте городского округа Богданович. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом городского 

округа Богданович Корионова В.Г. 

 

 

 

И.о. главы городского округа Богданович             О.П. Нейфельд 


